
Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 282/2013 Sb. 

 

Seznam stanovených výrobků, jejichž držení se v České republice omezuje z 

bezpečnostních důvodů 

[podle § 1 odst. 1 písm. b) zákona] 
 

 

Pořadí 

položky 

Číslo 

podpoložky 

nebo položky 

kombinované 

nomenklatury 

společného 

celního 

sazebníku 

Název stanoveného výrobku Měrná 

jednotka 

Doklad 

podle § 2 

odst. 3 

písm. a) 

zákona 

Doklad 

podle § 2 

odst. 3 

písm. c) 

zákona 

1. 3601 00 00 Prachové výmetné náplně - 

bezdýmný a černý prach[1] 

Kg A 3 a A 

5 

B 1 

2. 9302 00 00 Revolvery a pistole včetně 

zbraní používajících náboje 

typu Flobert 

Ks A 1, A 2,  

A 4 a A 

5 

B 1 

3. 9303 Dlouhé střelné zbraně s 

drážkovaným a hladkým 

vývrtem včetně zbraní 

používajících náboje typu 

Flobert a expanzní zbraně[2] 

Ks A 1, A 2,  

A 4 a A 

5 

B 1 

4. 9303 nebo 

9304 00 00 

Plynové a expanzní zbraně, 

jedná-li se o nedovolené 

výrobní provedení[3] 

Ks A 1, A 2,  

A 4 a A 

5 

B 1 

5. 9305 Hlavní části zbraní[4] nebo 

výrobků čísla 9302 a 9303 

celního sazebníku 

Ks A 1, A 2,  

A 4 a A 

5 

B 1 

6. 9306 Střelivo a jeho části[5] do 

zbraní uvedených v tomto 

seznamu 

Ks A 1, A 4 

a A 5 

B 1 

 

 

Poznámky: 

[1] Ustanovení § 2a odst. 3 písm. f) zákona č. 156/2000 Sb., o ověřování střelných zbraní a střeliva, 

ve znění zákona č. 206/2015 Sb. 

 

[2] Ustanovení § 7 písm. f) zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon o 

zbraních), ve znění pozdějších předpisů. 

 

[3] Ustanovení § 4 písm. a) bod 5. zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon 

o zbraních), ve znění pozdějších předpisů. 

 

[4] Ustanovení § 3 odst. 2 zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon o 

zbraních), ve znění pozdějších předpisů. 

 

[5] Ustanovení § 2a odst. 3 písm. a) až e) zákona č. 156/2000 Sb., o ověřování střelných zbraní a 

střeliva, ve znění zákona č. 206/2015 Sb. 

 

 

 



Vysvětlivky zkratek pro doklady:  

Doklady podle § 2 odst. 3 písm. a) zákona: 

  

A 1 - Rozhodnutí Českého úřadu pro zkoušení zbraní a střeliva o zařazení typu zbraně nebo 

hlavních částí zbraní nebo typu střeliva do kategorie podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných 

zbraních a střelivu (zákon o zbraních), ve znění pozdějších předpisů. Předložení tohoto rozhodnutí 

je vyžadováno pouze v pochybnostech. 

  

A 2 - Rozhodnutí ve věci závazné informace o sazebním zařazení zboží vydané v souladu s 

nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013 ze dne 9. října 2013, kterým se stanoví 

celní kodex Unie, v platném znění, o zařazení výrobku mezi zbraně z hlediska celního sazebníku v 

případě nového druhu výrobku nebo nejednoznačnosti jeho zařazení, které není starší 3 let ode dne, 

kdy nabylo účinku. Předložení tohoto rozhodnutí je vyžadováno pouze v pochybnostech. 

  

A 3 - Certifikát vydaný autorizovanou osobou podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Předložení tohoto certifikátu je vyžadováno pouze v pochybnostech. 

  

A 4 - Protokol o ověření zbraně (nebo certifikát o homologaci typu zbraně v případě, pokud nebude 

vystaven protokol o ověření zbraně) podle zákona č. 156/2000 Sb., o ověřování střelných zbraní 

a střeliva, ve znění pozdějších předpisů. Předložení tohoto dokumentu je vyžadováno pouze 

v pochybnostech. 

 

A 5 - Ověřená kopie zbrojní licence ne starší 90 dnů, pokud se nejedná o zbraně kategorie D podle 

zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních), ve znění pozdějších 

předpisů, nebo střelivo určené pro tyto zbraně. 

  

Doklady podle § 2 odst. 3 písm. c) zákona: 

  

B 1 - Kupní smlouva nebo jiné obdobné dokumenty, zejména faktura nebo proformafaktura. 


